

K.W. BRUUN LOGISTIK A/S

Hedelykken 12
2640 Hedehusene
CVR-nr. 28507348

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.05.2019

Dirigent

Navn: Lars Christian Dybkjær

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	9
Balance pr. 31.12.2018	10
Egenkapitalopgørelse for 2018	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

K.W. BRUUN LOGISTIK A/S
Hedelykken 12
2640 Hedehusene

CVR-nr.: 28507348
Stiftet: 01.02.2005
Hjemsted: Høje Taastrup
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Kenneth Keller Hansen, formand
Poul Henrik Lehrmann, næstformand
Carsten Ringius
Peter Sørensen
Daniel Skovgaard

Direktion

Jesper Rasmussen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

	2018	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	403.316	383.692	348.270	339.614	369.982
Bruttoresultat	30.537	32.432	40.529	42.546	59.380
Driftsresultat	4.148	721	4.929	5.711	3.158
Resultat af finansielle poster	3.510	3.763	4.929	5.711	3.158
Årets resultat	6.975	4.672	10.046	11.418	7.692
Samlede aktiver	198.564	182.888	144.285	134.370	140.874
Investeringer i materielle anlægsaktiver	566	6.179	985	798	1.058
Egenkapital	31.983	28.644	50.655	47.660	44.124
Gns. investeret kapital inklusive goodwill	47.273	60.126	71.899	70.636	81.166
Nettorentebærende gæld	99.709	88.211	64.800	64.449	76.362
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	7,6	8,5	11,6	12,5	16,0
Nettomargin (%)	1,7	1,2	2,9	3,4	2,1
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	8,8	1,2	6,9	8,1	3,9
Nettoomsætning/Investeret kapital inklusive goodwill	8,5	6,4	4,8	4,8	4,6
Finansiell gearing	3,1	3,1	1,3	1,4	1,7
Egenkapitalens forrentning (%)	23,0	11,8	20,4	24,9	19,4
Soliditetsgrad (%)	16,1	15,7	35,1	35,5	31,3

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med den seneste version af Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal".

Ledelsesberetning

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Afkast af investeret kapital inklusive goodwill (%)	$\frac{\text{EBITA} \times 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af investorernes midler.
Nettoomsætning/Investeret kapital inklusive goodwill	$\frac{\text{Nettoomsætning}}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$	Omsætningshastigheden af virksomhedens investerede kapital.
Finansiel gearing	$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Egenkapital}}$	Virksomhedens finansielle gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

EBITA (Earnings Before Interest, Tax and Amortisation) er defineret som driftsresultat tillagt årets af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill.

Investeret kapital inklusive goodwill er defineret som nettoarbejdskapital tillagt den regnskabsmæssige værdi af materielle og immaterielle anlægsaktiver samt akkumulerede afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill og fratrukket andre hensatte forpligtelser og langfristede driftsmæssige forpligtelser. Akkumulerede nedskrivninger af goodwill er ikke tillagt.

Nettoarbejdskapital er defineret som varebeholdninger, tilgodehavender og øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver fratrukket leverandørgæld og andre kortfristede driftsmæssige forpligtelser. Tilgodehavende og skyldig selskabsskat samt likvide beholdninger indgår ikke i nettoarbejdskapitalen.

Nettorentebærende gæld er defineret som rentebærende forpligtelser, herunder skyldig selskabsskat, fratrukket rentebærende aktiver, herunder likvide beholdninger og tilgodehavende selskabsskat.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er reservedelslogistik for Peugeot, Citroën, DS og Opel (fra 1. december 2018) primært til det danske og svenske marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Markedet

Den positive udvikling i selskabets aktiviteter er fortsat igennem 2018 med fremgang i afsætning af reservedele og serviceydelser.

Økonomisk udvikling

Nettoomsætningen er steget til 403 mio.kr., svarende til en stigning på 5,1% sammenholdt med foregående år.

Årets resultat udgør et overskud på 7,0 mio.kr. mod 4,7 mio.kr. i 2017, hvilket primært skyldes en reduktion i distributionsomkostningerne.

Årets resultat er som forventet og anses for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabets fysiske placering tæt på markedet giver geografiske konkurrencefordele samt tætte relationer til forhandlerne. Imidlertid oplever selskabet en fortsat stigende konkurrencesituation, som presser vækstmulighederne på omsætningen.

På trods af ovenstående forventer selskabet et resultat for 2019 på samme niveau som 2018.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning	1	403.316	383.692
Vareforbrug		<u>(372.779)</u>	<u>(351.260)</u>
Bruttoresultat		30.537	32.432
Distributionsomkostninger	2, 3	(19.507)	(25.451)
Administrationsomkostninger		<u>(6.882)</u>	<u>(6.260)</u>
Driftsresultat		4.148	721
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.408	5.334
Andre finansielle indtægter		149	214
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(1.047)</u>	<u>(1.785)</u>
Resultat før skat		7.658	4.484
Skat af årets resultat	5	<u>(683)</u>	<u>188</u>
Årets resultat	6	<u>6.975</u>	<u>4.672</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		31.589	32.805
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.147	2.049
Materielle anlægsaktiver	7	32.736	34.854
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.453	681
Udskudt skat	9	1.070	1.335
Finansielle anlægsaktiver	8	2.523	2.016
Anlægsaktiver		35.259	36.870
Fremstillede varer og handelsvarer		58.628	59.963
Varebeholdninger		58.628	59.963
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20	11
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		101.506	79.720
Tilgodehavende selskabsskat		1.749	2.504
Periodeafgrænsningsposter	10	1.402	3.820
Tilgodehavender		104.677	86.055
Omsætningsaktiver		163.305	146.018
Aktiver		198.564	182.888

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		8.100	8.100
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.373	601
Overført overskud eller underskud		<u>22.510</u>	<u>19.943</u>
Egenkapital		<u>31.983</u>	<u>28.644</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>18.770</u>	<u>20.260</u>
Langfristede gældsforpligtelser	11	<u>18.770</u>	<u>20.260</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	1.490	1.492
Leverandører af varer og tjenesteydelser		55.919	50.676
Gæld til tilknyttede virksomheder		86.968	77.958
Anden gæld		<u>3.434</u>	<u>3.858</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>147.811</u>	<u>133.984</u>
Gældsforpligtelser		<u>166.581</u>	<u>154.244</u>
Passiver		<u>198.564</u>	<u>182.888</u>
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Transaktioner med nærtstående parter	15		
Koncernforhold	16		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode	Overført overskud eller underskud	I alt
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital primo	8.100	601	19.943	28.644
Valutakursreguleringer	0	(3)	0	(3)
Øvrige egenkapitalposter	0	(3.633)	0	(3.633)
Årets resultat	0	4.408	2.567	6.975
Egenkapital ultimo	8.100	1.373	22.510	31.983

Noter

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
1. Nettoomsætning		
Nettoomsætning fordelt på geografiske markeder		
Danmark	401.733	382.311
Udland	1.583	1.381
	403.316	383.692
Nettoomsætning fordelt på aktiviteter		
Reserve dele	403.316	383.692
	403.316	383.692
	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	13.031	17.386
Pensioner	895	1.050
Andre omkostninger til social sikring	132	639
	14.058	19.075
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	32	38
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt, jf. årsregnskabslovens § 98b, stk. 3.		
	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.242	2.149
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(33)	(2)
	2.209	2.147
	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	861	1.543
Øvrige finansielle omkostninger	186	242
	1.047	1.785

Noter

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	418	(838)
Ændring af udskudt skat	265	650
	683	(188)
	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	4.408	5.334
Overført resultat	2.567	(662)
	6.975	4.672
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, drifts-materiel og inventar
	t.kr.	t.kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	49.306	50.017
Tilgange	97	469
Afgange	(7.722)	(44.866)
Kostpris ultimo	41.681	5.620
Af- og nedskrivninger primo	(16.501)	(47.968)
Årets afskrivninger	(1.313)	(929)
Tilbageførsel ved afgang	7.722	44.424
Af- og nedskrivninger ultimo	(10.092)	(4.473)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	31.589	1.147

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.	Udskudt skat t.kr.
8. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	80	1.335
Afgange	0	(265)
Kostpris ultimo	80	1.070
Opskrivninger primo	601	0
Valutakursreguleringer	(3)	0
Andel af årets resultat	4.408	0
Andre reguleringer	(3.633)	0
Opskrivninger ultimo	1.373	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.453	1.070

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
K.W. Bruun Logistik AB	Strängnäs, Sverige	AB	100,0

	2018 t.kr.	2017 t.kr.
9. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	825	1.056
Varebeholdninger	245	232
Hensatte forpligtelser	0	47
	1.070	1.335
Bevægelser i året		
Primo	1.335	
Indregnet i resultatopgørelsen	(265)	
Ultimo	1.070	

Noter

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

	Forfald inden for 12 måneder 2018 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
11. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	1.490	1.492	18.770	12.812
	1.490	1.492	18.770	12.812

12. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Interdan Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld med restgæld 20.260 t.kr. er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 31.589 t.kr.

Selskabet har solidarisk med de øvrige selskaber i Interdan Bil-koncernen kautioneret for de koncernforbundne selskabers bankgæld. Kautionsforpligtelsen over for Interdan Bil-koncernen er opgjort til 0 kr.

K.W. Bruun Logistik A/S hæfter solidarisk med fællesregistrerede, tilknyttede virksomheder for den samlede momsforpligtelse. Momsforpligtelsen i de tilknyttede virksomheder udgør 64,8 mio.kr.

Noter

14. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på K.W. Bruun Logistik A/S:

Interdan Bil A/S, Glostrup, moderselskab

Interdan Holding A/S, Hellerup, ultimativt moderselskab

15. Transaktioner med nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter på markedsmæssige vilkår:

Interdan Bil A/S, Glostrup, moderselskab

Interdan Holding A/S, Hellerup, ultimativt moderselskab

16. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Interdan Holding A/S, Ryvangs Allé 54, 2900 Hellerup

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Interdan Holding A/S, Ryvangs Allé 54, 2900 Hellerup
